



Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny

INO-VI.0003.2.2021

Nowiny 07.04.2021 r.

Pan Marcin Wojcieszynski
Przewodniczący Klubu Radnych
Mała Ojczyzna Gmina Nowiny
Rada Gminy Nowiny

W odpowiedzi na pismo z dnia 23.03.2021 r. pragnę podkreślić, że Gmina Nowiny nie jest podmiotem odpowiedzialnym za składowanie odpadów na działce 46/16 w Nowinach. Odpady przywiezione zostały przez spółkę UNIPOLIS Sp. z o.o. w Kielcach po udzieleniu jej przez Starostę Kieleckiego zezwolenia na magazynowanie odpadów. Po ujawnieniu przez Wójta Gminy Nowiny nieprawidłowości w sposobie działania spółki UNIPOLIS zezwolenie to zostało wygaszone, a **obowiązek usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego na ich magazynowanie spoczywa z mocy przepisów na ich posiadaczu.**

W celu zabezpieczenia mieszkańców gminy Nowiny i środowiska naturalnego Wójt Gminy Nowiny zapewnia całodobowy monitoring i ochronę miejsca magazynowania odpadów.

Wydatki poniesione dotychczas na przygotowanie do usunięcia odpadów i zabezpieczenie miejsca ich magazynowania wyniosły ponad 51 tys. zł.

Po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego i wyznaczeniu przez Sąd Rejonowy w Kielcach spółce UNIPOLIS kuratora jako podmiotu uprawnionego do jej reprezentowania, Wójt Gminy Nowiny wydał decyzję na podstawie art. 26a ustawy o odpadach, na mocy której zmagazynowane na działce 46/16 odpady, z uwagi na zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi, a także dla środowiska naturalnego, powinny zostać usunięte. Od decyzji tej spółka reprezentowana przez kuratora odwołała się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach (postępowanie trwa, organ odwoławczy nie wydał decyzji).

Na zlecenie Wójta Gminy Nowiny wykonana została ekspertyza magazynowanych odpadów, oszacowano ich rodzaj i ilość, co pozwoliło zaplanować prace związane z usunięciem odpadów oraz oszacować wstępnie koszty tego przedsięwzięcia. Analizowane są wszelkie formy i możliwości usunięcia odpadów oraz pozyskania na ten cel środków finansowych. Po przeprowadzeniu rozeznania cenowego można stwierdzić, że koszt usunięcia i unieszkodliwienia odpadów z działki 46/16 w Nowinach przekroczy 8 mln. zł. Termin usunięcia odpadów uzależniony jest od posiadanych przez gminę środków finansowych. Wysokość środków budżetowych zarezerwowanych na działania związane z usunięciem odpadów jest Panu znana, bowiem w dniu 29 grudnia 2020 r. uczestniczył Pan w sesji Rady Gminy, podczas której poddano pod głosowanie uchwałę budżetową dla gminy Nowiny na rok 2021. Pragnę zaznaczyć, że na etapie planowania wydatków na rok 2021 nie wpłynął od Pana żaden wniosek ani propozycja wsparcia Wójta i Mieszkańców w tym zakresie. Mając na uwadze konieczność poniesienia przez gminę ogromnego wydatku w celu wyeliminowania zagrożenia dla mieszkańców i środowiska proszę o aktywne włączenie się w rozwiązanie problemu, tj. o przedstawienie konkretnych propozycji rozwiązania problemu, w tym również propozycji źródeł finansowania usunięcia odpadów.

Otrzymują:

1. adresat
2. aa